
（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備　考

　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,435 2,512 △ 77
基本財産受取利息 2,435 2,512 △ 77 平成27年6月　6千万川崎市債5年購入

事業収益 17,564 16,457 1,107
講座事業収益 17,564 16,457 1,107 公１）語学講座英語1ｸﾗｽ増

受取補助金等 28,302 27,938 364
受取川崎市補助金 26,602 27,938 △ 1,336
受取民間助成金 1,700 0 1,700 公２）自治体国際化協会助成による自主事業を実施

川崎市等受託事業収益 943 2 941
受託事業収益 943 2 941 公１）区役所外国人窓口相談事業

施設管理受託事業収益 74,965 76,018 △ 1,053
指定管理者受託事業収益 53,580 54,422 △ 842
センター利用料収益 20,047 20,017 30
自動販売機設置料収益 678 678 0
自動販売機売上手数料収益 660 901 △ 241

受取負担金 597 897 △ 300
受取負担金 597 897 △ 300 公２）国際交流促進事業の企画内容により

雑収益 415 353 62
受取利息 7 7 0
雑収益 408 346 62 公２）施設の利用拡大により

125,221 124,177 1,044
（２）経常費用

事業費 125,357 121,556 3,801
役員報酬 3,693 3,694 △ 1
給料手当 38,155 39,466 △ 1,311 公２）事業人件費（時間外手当）削減によるもの

臨時雇賃金 1,287 1,885 △ 598 臨時雇1名減

福利厚生費 6,847 6,650 197 社会保険料によるもの

旅費交通費 3,205 3,620 △ 415 公１）市民交流団の渡航先による随行費用によるもの

通信運搬費 1,393 1,346 47 公２）シグナル発送費削減によるもの　

減価償却費 0 121 △ 121
備品整備費 2,900 2,026 874 公２）備品購入費、消耗品費を増やしたため

消耗品費 4,180 3,515 665 公２）施設の利用拡大を図るため

修繕費 158 168 △ 10
印刷製本費 1,430 1,317 113 公２）自主事業によるもの

備品購入費 906 30 876 公２）施設の利用拡大を図るため

光熱水料費 34,525 33,356 1,169 公２）電気代によるもの　ただし新電力の活用を導入する

賃借料 3,981 3,251 730 公２）自主事業の会議室利用とマイナンバー対策によるもの

保険料 205 333 △ 128
諸謝金 11,537 10,978 559
租税公課 2,574 1,034 1,540 消費税によるもの

支払負担金 705 663 42
支払助成金 3,700 4,000 △ 300 公１）外国人留学生修学奨励金支給人数３名減によるもの　

委託費 1,928 1,796 132 ＨＰリニューアルによるもの

会議費 351 400 △ 49
管理費手数料 281 309 △ 28
事業費手数料 236 117 119
交際費 10 50 △ 40
著作権使用料 116 146 △ 30
支払テキスト代 917 1,137 △ 220 公１）語学講座生徒用テキスト購入によるもの

行政財産使用料 0 2 △ 2
雑費 137 146 △ 9

管理費 2,250 2,742 △ 492
役員報酬 379 882 △ 503 会長無報酬のため

給料手当 819 846 △ 27
福利厚生費 183 178 5
会議費 25 25 0
旅費交通費 19 32 △ 13
通信運搬費 7 7 0
消耗品費 19 18 1
印刷製本費 26 25 1
賃借料 41 33 8
租税公課 10 10 0
支払負担金 157 121 36
委託費 540 540 0
交際費 25 25 0

127,607 124,298 3,309
△ 2,386 △ 121 △ 2,265

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0

0 0 0
△ 2,386 △ 121 △ 2,265

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 △ 121 121
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,386 △ 121 △ 2,265
一般正味財産期首残高 12,718 0 12,718
一般正味財産期末残高 10,332 △ 121 10,453

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 299,593 0 299,593
指定正味財産期末残高 299,593 0 299,593

Ⅲ　正味財産期末残高 309,925 △ 121 310,046

当期経常増減額

当期経常外増減額

科　　目

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計
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（単位：千円）

公１ 公２ 収１

　
川崎市民の国際交流

の増進と国際友好
親善を促進する事業

川崎市国際交流
センター施設を

利用した国際理解
を推進する事業

自動販売機の
設置管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,583 0 0 1,583 0 0 852 0 2,435
基本財産受取利息 1,583 0 0 1,583 0 0 852 2,435

事業収益 14,537 3,027 0 17,564 0 0 0 0 17,564
講座事業収益 14,537 3,027 0 17,564 0 0 0 17,564

受取補助金等 25,204 1,700 0 26,904 0 0 1,398 0 28,302
受取川崎市補助金 25,204 0 0 25,204 0 0 1,398 26,602
受取民間助成金 0 1,700 0 1,700 0 0 0 1,700

川崎市等受託事業収益 943 0 0 943 0 0 0 0 943
受託事業収益 943 0 0 943 0 0 0 943

施設管理受託事業収益 0 74,305 0 74,305 660 660 0 0 74,965
指定管理者受託事業収益 0 53,580 0 53,580 0 0 0 53,580
センター利用料収益 0 20,047 0 20,047 0 0 0 20,047
自動販売機設置料収益 0 678 0 678 0 0 0 678
自動販売機売上手数料収益 0 0 0 0 660 660 0 660

受取負担金 108 489 0 597 0 0 0 0 597
受取負担金 108 489 0 597 0 0 0 597

雑収益 82 333 0 415 0 0 0 0 415
受取利息 2 5 0 7 0 0 0 7
雑収益 80 328 0 408 0 0 0 408

42,457 79,854 0 122,311 660 660 2,250 0 125,221
（２）経常費用

事業費 42,457 82,555 0 125,012 345 345 0 0 125,357
役員報酬 3,693 0 0 3,693 0 0 3,693
給料手当 15,657 22,303 0 37,960 195 195 38,155
臨時雇賃金 0 1,287 0 1,287 0 0 1,287
福利厚生費 3,660 3,187 0 6,847 0 0 6,847
旅費交通費 1,548 1,657 0 3,205 0 0 3,205
通信運搬費 467 926 0 1,393 0 0 1,393
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0
備品整備費 0 2,900 0 2,900 0 0 2,900
消耗品費 1,215 2,965 0 4,180 0 0 4,180
修繕費 158 0 0 158 0 0 158
印刷製本費 57 1,373 0 1,430 0 0 1,430
備品購入費 0 906 0 906 0 0 906
光熱水料費 976 33,549 0 34,525 0 0 34,525
賃借料 1,150 2,831 0 3,981 0 0 3,981
保険料 27 178 0 205 0 0 205
諸謝金 7,010 4,527 0 11,537 0 0 11,537
租税公課 340 2,084 0 2,424 150 150 2,574
支払負担金 660 45 0 705 0 0 705
支払助成金 3,700 0 0 3,700 0 0 3,700
委託費 855 1,073 0 1,928 0 0 1,928
会議費 111 240 0 351 0 0 351
管理費手数料 173 108 0 281 0 0 281
事業費手数料 49 187 0 236 0 0 236
交際費 0 10 0 10 0 0 10
著作権使用料 0 116 0 116 0 0 116
支払テキスト代 917 0 0 917 0 0 917
行政財産使用料 0 0 0 0 0 0 0
雑費 34 103 0 137 0 0 137

管理費 0 0 0 0 0 0 2,250 0 2,250
役員報酬 379 379
給料手当 819 819
福利厚生費 183 183
会議費 25 25
旅費交通費 19 19
通信運搬費 7 7
消耗品費 19 19
印刷製本費 26 26
賃借料 41 41
租税公課 10 10
支払負担金 157 157
委託費 540 540
交際費 25 25

42,457 82,555 0 125,012 345 345 2,250 0 127,607
0 △ 2,701 0 △ 2,701 315 315 0 0 △ 2,386

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 △ 2,701 0 △ 2,701 315 315 0 0 △ 2,386

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 154 154 △ 154 △ 154 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 2,547 0 △ 2,547 161 161 0 0 △ 2,386
一般正味財産期首残高 5,113 6,660 0 11,773 803 803 142 12,718
一般正味財産期末残高 5,113 4,113 0 9,226 964 964 142 0 10,332

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 299,735 0 0 299,735 0 0 △ 142 0 299,593
指定正味財産期末残高 299,735 0 0 299,735 0 0 △ 142 0 299,593

Ⅲ　正味財産期末残高 304,848 4,113 0 308,961 964 964 0 0 309,925

当期経常外増減額

経常収益計

内部取引消去

評価損益等調整前当期経常増減額

小　計

評価損益等計

共　通

当期経常増減額

合　計

経常費用計

小　計
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科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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